Alemanica.

Franconica.

Elberich, sceleratus liber, esse ad albare sancti Georgii in Babenberch delegat. Testes: Anselmus conditor ejus, Act. Ind. IX.

O . . . Babenbergensis ecclesiae canonicos, cujus mater et gerani in Bostrethias (Butenbries) sunt sepulti, pro remedio eorum per manum filiosorum sui, Ottonis de Wittelsbachensi praedia sua Wisala (Wiesendorf, presf. Forchheim) ad albare sancti Michaeli delegat. Facti in monte sancti Michaelis, confirmatum ab Ottonis Babenbergensi Episcopo VII.

Hermannus de Arnstetia sancto Georgio in Babenberch contra de Sigfridum taxarem de Halstat.

Capitulum novi monasterii Wircebursensis Bertholdo de Rebestuche in villa Rosdorechere (presf. Wirceburg) licet quatuor jagere vinearum et dimidium in veltari monte.

Collegium novi monasterii Wircebursi juberet Jaculo, fratri Samonis et Natus, eundem agrum quatuor et domos in ea constructas, Lucherebergstere occupatas, cum aliis agris contiguas, a vidua domini Wiennasi resignatas. Testis: Adalmanus pincerna.

Coram Erlengo ecclesiae Wircebursensis minister liberis conditionis vic Gumbertus de Eskelbergstere et coejer sua Christina mutuo saeculari habitu ad ecclesiam sancti Stephani in suburbio Wircebursensi delegat praedia sua in Hartpach, Leuz, Urechoven, Gullichesheim (Gulshheim), Hoorogro (Hörsingen), Reitelere, Hahrusson (Hätzbrunn), Bollhesalden (Bollhausen). Acta Gotelohis urbis praefecto.

vid. Schaefer Viad. Coll. I, pag. 71-72.

Bavaria.

Anno.	Bavaria.
1120
1126	Calixtus Papa II, Ottoni, Comiti Palatino, in reuolucione peccatorum suorum inuulgã, si ecclesiam regularem fratrum in Undersdorf construat. Dat. Laterani VII. Kal. Julii, (15. Julij) (M. R. X. 235.)
1128	Hugo, Britanniensis Episcopus, praedium a nobili quodam Dietmoro in Crumblich ecclesiae sancti Cassiani traditum compensat alio praedio Vuchina dicto in Aquilejensi Patriarchatu. Dat. II. Kal. Nouembriis (31 Octobr.)
1123.	Calixtus Papa II, praedium Parsberg (Benzberg), a nobili et illustri uico Otone de Castro Ininge in monasterium fratrum regularium oblatum accepit et Beati Petri patrono commisit. Dat. Laterani per manus Gregorii, Cardinalis, et Bibliothecarii, III. Kal. Aprilis (50 Martij), Ind. XIV, Pontif. anno III. (M. B. VI. 405.)
1121.	Coram Hermanno, Episcopo Augustensi, Friderico nobili de Welkenheim, Helmberto, comite Augustensi, uendit praedium in Giegelbach (Ziegelbach, praef. Friedberg.) Facta Ind. LXXIX.
1121
1122
.....
1122

Alemannia.

Franconia.

Alemannia.	Franconia.
.....	Helmericus Imperator dignitatei iudiciorum in tota orientali Francia, a praedecessoribus imperatoribus ad domum sancti Hiliani Maris in urbe Wirriburgh donis traditam, sed ipse imperatoris prosperum inde alienatis, deo suo restituit. Data Wirriburgh in festo Philippi et Jacobi (5. Maij), in ecclesia sancti Hiliani. Ind. XII. (XIII.) Breua Cancellarius eruggerit vice Archiepiscopi, vid. Lang-Spie, continuatio II, pag. 323. Landfeld antiquitates Paedanae pag. 225.
.....	Helmericus tradit ad abate sancti Georgii Balenbergae, proprio fideles suos bonis quibus conditionis. Fact. MCXXI.
Calixtus Papa II, monasterium sancti Petri et Pauli ordinis Benedicti in Echshausen (Eckshausen) prope Gandelingen) sub praesente Abbate Godeboldo, a nobilibus uico Gumperto et filio eius Canone Domitio de Pachelberg fundatum, condonat. Datum Laterani per manus Gregorii Diaconi Cardinalis et Abbatis theuarij, IX. Kal. Aprilis (24 Martij), Ind. XV, Pontif. anno IV.	
.....	Coram Otone Balenbergensi Episcopo Cluuentis de Wischenen uidi, cuius pater, Wirlmus de Wischenen, si abate herede dicit.

Annus.

Bavarica.

1121.

1122.

Carum Baginaro, Patavini Episcopi, monasterium Paremboense per manus advocati sui, Comitis Hermann, ecclesie Patavine tradit duas manas apud Sulzpoach, pro decimatione inter furivos Enam et Fumbach. (M. B. IV. 127.)

1122.

1123.

Monasterium Furbocense ecclesie Patavine cedit duas manas apud Sulzpoach (prief, Grisboch) pro hoba in Walschstein. (M. B. IV. 127.)

1123.

Otto, Babenbergensis Episcopus octavas, locum cellas suas in Prourenig (Prüfing) apud ripon Danubii s. se super in honorem sancti Georgii Martiris constructas ab omni jure pure advocacie liberat. Actum Babenberch, Ind. I. XVI. Kal. Martii (14. Febr.). Luna XIV. Febris III. (IV.) Episcopatus anno XXII. (M. B. XIII. 141.)

1123.

Calixtus Papa II. translationem monasterii Ursulofensis in locum Schöra confirmat. Dat. Laterani VII. Kal. Aprilis, (26. Mart.) Ind. I. Pontif. anno V. (M. B. V. 447.)

1123.

Idem monasteria in Begunstorf (Bogensdorf, in provincia Halberstad), Michelaveli (Michelfeld), Eudistorf (Eudorf, in Palatinata superiori) Vrouva (Aura, in Franconia) et Breuningen (Prüfing, in Bavaria), ab Ottone, Babenbergensi Episcopo propriis sumptibus constructa, et Babenbergensi ecclesie collata, beati Petri potestate committunt. Dat. Laterani per manus Hugonis archidiaconi III. Non. (3.) Aprilis, Ind. I. Pontif. anno V.

1124.

vid. *Ustermann* p. 72.

Alemannica.

Franconica.

cella, monasterio sancti Michaelis in monte Babenbergensi, praedium suum juxta Wischenvelt cum urbe destruida delegaverat, postquam Agulom, filius Hertoldi de Gröfischach, uxorem duxerat, monasterio sub Abbate Wolfom pro reconpensatione assignat praedia duo Nornelges, (Neudorf?) et Herolisperge. Act. Ind. XV.

Henricus Imperator super altare sancti Georgii delegat praedium Croma (Hronach) ab Oudabico, viro nobili de Miesheren, Imperatoris patri quondam traditum. Act. Ind. XV. anno Impat. XI. Wizenberch.

Poppo, vir ingenuus, Praefectus Castellii Garwineston (Görwinstein, prief, Pottenstein) quandam matronam Adelheit, uxorem cujusdam Disterici, de jure et potestate Friburgensis ecclesie transfert in jus et potestatem Babenbergensis ecclesie. Testes: Otto, Babenbergensis Episcopus; de militibus ejus: Comes Berghoto, Fridericus frater Episcopi, Erenat de Utzane. Act. Babenberg. Ind. II. Kal. (1.) Martii.

Annus.

Bavarica.

1124.

1124. Henricus Imperator privilegia ab Ottone Babenbergensi octavo Episcopo nec non ab Ottone Palatino Comite monasterio Essendorfensi concessa confirmat. Acta Ind. XIII?? (II) in curia Babenberg VII. Kal. Maii (25 Apr.), Philippus Cancellarius vice Adelheri Mogunof Archidiaconi rescripsit. (Suspecta.)

vid. *Mon. mundi* mss. vol. p. 255. *Rid. L. e.* num. 102.

1124. Henr. monasterium prius in Uenchoven fundatum, deus ad Sclires (Scheners) translatum, confirmat. Actus Ind. XIII (II) in Curia Babenberg VII. Kal. Maii (25 Apr.) (iisdem suspecta). (M. B. N. 419.)

1124.

1124.

1125. Honorius Pape II. monasterium sancti Georgii de Pribinigen inter Ratisponam et Danubium situm in iuribus sancti Petri suscipit. Data Laterani XII. Kal. Februarii (21. Ius.) (M. B. XIII. 145.)

1125. Henricus, Imperator IV., Ottoni, Palatino Comiti tradit prelatum cum regale in nomine Christiano cum ceteris feudis ad Habergereperh pertinentibus. Acta in curia Aquagrani, XVIII. Kal. Maii (14 Apr.). Ind. III. (Sensuum litterarum typum certe non authenticum.)

1125. Henricus, Dux Bavarie, ad altare sancti Petrus, Martiris, tradit omnia decimationes in pago Ranschoven. Act. Ranschoven, Ind. III. Data iisdem in Palatio, III. Kal. Augusti (30. Jul.) (M. B. III. 515.)

Alemannica.

Franconica.

Calistus, Pape II., monachos ad episcopatum mensura ab Ottone, Episcopo Babenbergensi bene dispositos confirmat. Dat. Laterani 14. (15.) Aprilis, Ind. II. vid. *Uermann* p. 74.

Otto, Babenbergensis Episcopus, cellam in occidentali parte monasterii sancti Michaelis, quam ipse in honore domini et beate Fidis Virginitatis consecravit, domus cenobii sancti Michaelis eidemque tradidit XVI. mensis apud Sherspach (Schlaersbach, presb. Hallschen) una cum ecclesia et dote ejus ac molendino, quae per monachum Herosani Abbatis communiti Baptoni Comiti tradidit. Ind. VII. (II.)

Bertholdus, Comes, filii unici inopinate morte afflictus, adorationem Cosabii sancti Michaelis, hactenus graviter ab ipso oppressi, Ottone Babenbergensi Episcopo VIII. reniguit, et prescriptis conditionibus demum recipit. Testes: Fredericus, frater Episcopi.

Bavaria.

1125. *Lutharicus Rex Heinricus, Augustani Episcopo, donationem Albalis Barze (Benedicti) factam ab Heinarico Imperatore factam, confirmat. Actum Ratiponae. Ind. IV. mens. regni I. Data V. Kal. Decembri (27. Nov.). Eandem Archidiaconus Erpmitensis vias Archiepiscopi et Magnani Archiepiscopi Adelberti recognovit.*

1125. *Donatus Heinricus, Eius Laipali, ecclesiae sancti Petri in Radiosa Canonice, Bravinensi Conventui offerit prandium suum in Radiosa (Ducata Neoburg). Actum Radiosa, (M. B. XIII. 146.)*

1125. *Narcus de Salsbach super altare sancti Johannis Evangeliste in Cornubio Mieselfeldensi, delegat manum cum molendino, confirmat Otkaz Episcopo ipsa die, qua corpus presbiteri de Salsbach ibi sepultus tradidit. vid. *Ustrorum* p. 75.*

1125. *Henricus Papa II, Ulrico Praeposito et Canonicis S. Martii in Radobach regulam S. Augustini observandam commendat. Dat. Laterani IV. Kal. Mart. (25. Febr.)*

1125. *Concordium inter Conradum, apostolicis sedis legatum et Archiepiscopum Saliburgensem, ac Heibordam praepositum Aaratas. (M. B. I. 217.)*

1125.

1125. *Notitia de horto iuxta domum Chenzvii, civis Radiponensi, a Chenzvo de Radiponach, Episcopo Harwicis resignato, et ad sanctam Vitam in Praul, cum duobus curtilibus Orliis, civis Radiponensi inter tenores, in loco, qui dicitur ad horreum, transmissio.*

1127.

1127.

1127. *Herannus Episcopus Augustania in ra. monasterii in Eichenheim approbat. Scriptum III. Non. (5.) Novembri, Ind. V.*

Alemanica

Franconica.

Bertha secunda Ruzingensis Abbatissa, germana Gervigi de Eberhausen, Hugerto Titulimanenti solo viru tradi ministeriales suos in Baiteshausen (desolatum in pref. Würzburgis Monum.) Baph-tenshausen (Puperichhausen) et Himpere (Himpur) ad jus Babenbergensium ministerialium. Testes Treghata Ruzingensis Parochianos. Pacta MCXXVI

Quo Babenbergensis ecclesiae Episcopus VIII, Baldeuino Al-boti Batensis tradit manum, qui dicitur Stachliss (castrum desola-tum Stiglia, pref. Bata). Act. Ind. V. sub rege Lothario. Data Babenberg XIII. Kal. Februarii (20. Jan.) vid. *Springer* l. c. p. 302.

Valemarus Babenbergensis ecclesiae Canonice per suorum le-gata sui Ottuis de Storchbrunnem sancto Georgio in ecclesia Ba-

Anno.

Bavarica.

1127.

1127.

1127.

1127.

1128.

1128.

Lobwinus Rex ecclesie Babenbergensi confirmat possessionem loci Schambach (Schambach, prof. Riedenburg) in pago Nortowe sibi, ab Henrico Imp. donati, Data XV. Kal. Septembris (18 Aug.) Ind. V. anno Regni II. Actum Babenberch.

Chunradus, Archiepiscopus Salisburgensis, Wernzoi, Abbatii Forchuberzi, pro quibusdam mansis in Yibus apud Gratzperch et ad Antsalboren creda censum decimationem parochias ad Nunschirchen.

Hermannus, Augustensis Episcopus, ecclesiam novam ab Sigibardo Wernzoprenensi Abbate constructam et in honore sancti Johannis Baptiste dedicatam, baptismalem declarat. Act. Ind. VI. Id. Kal. Martii (28 Febr.) (M. B. VII. 213.)

Alemannica.

Franconica.

Isabergensi offert possessionem suam Seubersheim dictam (Simmentheim prof. Heidenheim). Facta est traditio. Ind. V. VI. Kal. Augusti (17 Jul.).

Otto Babenbergensis ecclesie Episcopus VIII. desolatam partem monasterium Babenur recreat, Abbatem Baldewicum instituit, et ab adreata Raptone et matre sua Habesici crugationem adrecaite imperat.

vid. Sprenger I. c. S. 201. Uszermann I. c. p. 73.

Adalbertus de Sigibolteshof susceperat abdicans, Baldewus Abbatii in Ranza per massam Lögoldi de Stein delegat ecclesiam et duas mansos in Sigiboltesdorf, quibus non multo post mater ipsius mundo nihil remanens addidit loca flavena (Ella, prof. Treuschwitz), Hopsperch? et Treuschpach (Triedsch, in terra Sax. Schlesing) Act. Ind. IV. (V.)

vid. Sprenger p. 209.

Eubelus Wirzburgensis ecclesie presens Joanni antea emonaco et Henrico fratribus ad sedilem curatiam beati Michaelis Archangeli cum claustra in Cella (Oberzell) tradit fundam parochialis ecclesie cum suo cemeterio, totam curiam episcopalem adjacentem, quatuor mansos et de solida terra sua trans flumen Mogun ad faciendam curiam suam Forrecht, areas III, mansos IV, piscatores et molendinum, accepto per eis nepos concessio curias in civitate Wirzburg veteris ecclesie majorem sitas, a fratre Joanne jure proprietatis passeras, et duodecim jugerum vinearum in loco Strimbach. Testes: Otto Prespositus et Vicedominus, Bruno Frangep-

Bavarica.

Annus.	
1120.	.
1129.	Lotharius Rex monasterium ab Heinaro et filio Ernsto ex familia regalis loci inferioris monasterii Ratapensis in loco Mallharindorf constructum, ad preces Epiponi Abbatia emunipat et regis defensionis committit. Ekkardus vice Adalberti Archiep. rogauerit. Data Kal. (1.) Junii. Ind. VII. anno ordinationis IV. Actum Stahha. (M. H. XV. 255.)
1120.	Item concubium decimarum noralium inter Chunnosa, Ratapourensis Episcopum, et Hebenem, Abbatem monasterii Proouengia, corroborat. Datum in Werde III. Id. (12.) Julii. regni anno V. Ind. VII. (M. B. XIII. 140.)
1129.	Chuno, Episcopus Ratapourensis, item cum Otone, Episcopo Babenbergensi, de decimationibus noralium Babenbergensis ecclesie in episcopatu Ratapourensi situm transiit. Facta et delegata per manum Heinarici Bawarici ducis ejusdemque Ratapourensis abroci. Testes: Herimannus Augustensis Episcopus, Regmarus Patruensis, Gribekardus Eistenensis. Primates: Wolf dux, Diepoldus marchio, Egelbertus marchio, Otto palatinus, Otto praefectus, Hartwic de Churegelanga etc. Ind. VII. Actum Ratapourensi XVI. Kal. Augusti (17 Jul.). vid. Meyer thesaur. nov. ecclesiar. German. Tom. IV. pag. 112 l. c. num. 192.
1129.	.
1129.	.

Alemanica.

Franconica.

	sites. Havo Decanus, Wuerwinus Decanus (Novi monasterii), Goteloldus Comes et Advocatus, Boppo, Gerwinus Comes. Acta ordinationis Embricensis Episcopi anno III. Ind. VI. vid. Gredor expositio de ortu et progressu cellae superioris. Pars I. p. 9. 10.
	Herimannus Augustensis Episcopus apellum quoddam in honorem S. Sepul. cri constructione tradidit ad altare V. M. matricis ecclesiae Augustanae. Testis Chunnost Protopositus. Acta Ind. VIII. (VII.) III. Id. (16.) Martii.
	Otton Babenbergensi Episcopo confirmante Herimannus Abbas Coenobii sancti Michaelis in monte Babenbergensi ab Heinarico de Dalubach pro octoginta marcis argenti praedium apud Muzrichiperech (Muschberg. prof. Ebermannstadi) comparat. Testes: Regiboto Comes, Friderich de Lintendach, Willehelm de Giche. Act. Ind. VII.
	Mechinich, sacerdos, ad altare beati Georgii in ecclesia Babenbergensi per manus Erasmii et Diericci de Ziewendorf tradit X. manscipia. Testes: Otto, Episcopus Babenbergensis. Act. Ind. VII. R

B a v a r i c a .

Annus

1120. Chunradus, Salisbergensis Archiepiscopus, tradit bona in villa Anwa (An, presf. Mühlhof) ad aliam ejusdem loci in comitatum pro hinc apud Winklere et Wils, exceptis quas ad Portum (Porta) pertinet.

1120. Lotharius Rex cellam in regno suo, in Balthemont Episcopatu, in pago Danubiana juxta flumen Danubiam in honorem sancti Georgii Martyris secundum regulam sancti Benedicti ab Ottone Babenbergensi Episcopo actum conditam, eidem nuncupat, insuperque cellam Aspach contrahit. (Ex inscriptione cum alii ejusdem Regis litteris confirmata: folio.) (M. B. XIII. 152.)

1150.

1150. Chomas de Harsburch, vir ingenuus et nobilis, in favorem uxoris suae Adelheidis, Heinrici de Lintbure filii, Ottoni Episcopo Babenbergensi resignat beneficium suum in villa Babelungedel, quod confirmatum est jure perpetuo, quod vulgo Piragora dicitur, in cuius recompensationem presbiter Adelheidis Henrici Ottoni Episcopo offert duas mansos in villa Ehenvelt. Testes: Hugonis, Comes et Advocatus ecclesiae Babenbergensis, Gumboldus Comes de Hainersberg, et filius ipsius Papo. Act. Ind. VIII. Episcopi Ottonis anno XXVIII. III. Non. (2) Aprilis.

1150.

Alemannica.

Franconica.

Hermannus, Episcopi Augustensis privilegium libertatis obtinuit a Abbate, pro monasterio Ursbero, a Wershero, Augustensis abbas, eidem comiti Elio, fratri Marci ad aliam majorem ecclesiam Augustensem legitime tradit, et regibus huius Augustini secundum institutionem Episcopi Northerii subditis. Testes: Otto de Richen, Konrad de Walerstein, Guntfri de Boonesperch, Hartold de Grai Galsch. Acta Ind. VIII. Data Augustus XIV. Kal. Martii (16. Febr.).

Lotharius III, Rex in villa Staffelstein (presf. Lichtenfels) in pago Ratisburgensi, in Comitatu Adalberti Comitis sine, mercatum fieri statuit, ipsiusque mercatum per manus Comitis Reginaldini donat congregationi sancti Georgii Babenbergensis. Data Non. (2) Aprilis. Babenberg ad sanctum Andream in recessu capelle, Ind VIII. Regni anno V. sub Ottone Babenbergensi Episcopo, mediantia et officio piissima et christianissima Regina Richisa, vid. v. Schultze p. 251.

1120.
1150. Donatio tertiarie partis alvae Garzenwald, per Conradum, Archiepiscopum Salaburgensem, ad altare S. Felicitatis in Houae (Au) facta, praesidentis Romanae sedi Innocentio anno I, et VI. Lotharii III, Regis. Ind. IX. (M. B. I. 217.)
1150.
1170. Lotharius, Romanorum Rex, praedium ab Ottone de Uadleshof in Comitatu Hartwici de Clergegiago tradidit, Regularibus Augustini ibidem confirmat. Act. Ind. VII, (VI) in curia Ratiponensi (?) (M. B. X. 254.)
1050. Henricus, Ratiponensis Episcopus, ex praescripto Innocentii Papae monasterio Brevingensi decimas abbatis esse restitutum pollicetur.
1150. Idem Gebhardum praepositum in Wundilburg de decimis laborum suorum praecipue in alodio Welsbach abaudivit.
1150. Idem monasterio sancti Viti, quod dicitur Prigel, conferit possessione quadam, a ministeribus iudicialibus resignata. (M. B. XV. 173.)
1150. Idem bona et decimas, monasterio beati Viti in Brule a se tradidas, confirmat. (M. B. XV. 174.)
1150. Idem et statuto concilii Pissini Eboracae, Abbatem Brevingensem, eximit de decimis laborum, quos propriis campibus excolit, eidemque beneficium Haholdi nullius restituit. (M. B. XIII. 151.)
1170. Innocentius Papa II. ne locus monasterii Monastriensis, (Münchmünster paroch. Ingolstadt) inhabilitatur vel alienetur interdicit. Datum Laterani Nonas (5.) Decembris.
1150. Conradus Salaburgensis Archiepiscopi litterae institutionis et donationis pro Canonia Chiemseae. (Dahles fidei.) M. B. II. 334.)
1151. Innocentius Papa II. sancti Petri ecclesiam in Uadleshof, ab Ottone Palatino constructam, apostolice sedis patrocinio communit. Dat. Leonii V. Kal. Aprilis (28. Mart.). Ind. IX. Pontif. anno II. (M. B. X. 235.)

Emilium Wirzburgensis ecclesiae praesul ecclesiam sancti Michaelis Archiepiscopi in Cella (Oberzell) tradit curiam suam in eadem villa sitam. Testis Egelbreth, Vicodominus. Pilgrinus Abbas, Acta Ind. VIII. Ordinationis anno V. vii. *Graber I. c. Pars I. p. 10. 11.*

Mulier liberae conditionis Koneza cum Richarda monasterio novi monasterii in Marchshalm nupta, Hessoii novi monasterii praeposita de libertate sua in ius consule 420 submittit. Testis: Wilhelmus Scultetus de Rettersheim.

Anno.	Bavarica.
1131.
1131.
1131.
1131.
1131.
1131.
1131.
1131.
1131.

Innocentius Papa II. monasterium Madellardesdorf, (Mallersdorf) per manum cujusdam liberi hominis Gebhardi ecclesie Babenbergensi collatum, in protectionem suam suscipit. Datum Romae IV. Kal. Novembriis (29. Octob.), Ind. X. Pontif. anno II.

Idem ecclesiam sancti Stephani in Diessen, a Bertoldo et Ottone Comitibus beato Petro oblatam, confirmat. Dat. Clonici VIII. Id. (6.) Februarii, Ind. X. Pontif. anno II. (M. B. VIII. 161.)

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Alemannica.	Franconica.
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

Encheimonia Wirzburgensis ecclesie ministri notitia, quod dominus Wiberus et filius ejus marchio Henricus bona ecclesie, que Nibemur vocantur, injuste et violenter abbi vindicatis, proteritis Dominis Hege Luthario in curia Aquagrani de manu Encheimonia Episcopi et propositi Ottonis recognoverit esse extrinsecos. Testes: Sigfridus Praepositus omnium sanctorum, Bertholdus Comes. Acta Ind. IX. Data Wirzburg X. Kal. Junii (21. Maii) per manus Gerolfi Seshelici.

Encheim Wirzburgensis Episcopus in parochia Salze, a defuncto Duce Ottone et successore ejus Richera ecclesie S. Rylani legato, Conradum de Wittigshusen et cognationes suam, sicutum libertatis sibi arrogatum, sed ignis lece et per juramentum tertio anno advenit Comiti Goteboldo de Hunsenberg repulsum, adjuvanti officio custodias, Ind. IX.

Innocentius Papa II. tenorem religionis in ecclesia Babenbergensis Episcopatus per Ottomem I. Episcopum institutam confirmat. Datum Romae per manus Almerici Cardinalis et Consularii, V. Kal. Novembriis (21. Oct.), Ind. X. Pontif. anno II.

Otto Babenbergensis Episcopus in parochia apud Hallesprunnen (Halsbrunn) ab Adelberto Comite et Obenardo fratre ejus sibi comparata, basilicam in honorem beate Marie Virginis cum claustralibus officibus ibidem constituit, locum ipsum in nomen Abbatie promovit, et manufactum parochie apud Adelsdorf (Adelsmundersdorf), Hallesprunnen, Witzendorf (Witzendurf), Edebe, Obendurf, Vebendurf, et Peczmannesdorf (Peczmandorf) assignat. Act. Ind. X. Hallesberg. vid. Hodker Suppl. zum Halber. Anzigt, Jahrg. II. Th. pag. 39. Falschmies I. c. pag. 20. num. 13.

Bavarica.

- 1112
circiter.
- 1112
circiter.
Henrico, Halimponensi Episcopo confirmante Marchio Dielobus in loco Waltsassen fundat cel-
lam monachorum de ordine Cisterciensium, eique de praediis suis confert villas Brant, Vronnen-
ruth, Sioppan, pro restitute sibi jure ad alias villas, Bertholdiruth, Neisal et Pappersuth. Testes:
Eggulfid, Abbas sancti Emmerami, Gottscalcus, Abbas de Wellesburg, Gelchardus, Comes de
Sulzbach. Otto Comes Palatinus et Otto, filius ejus. Otto, praefectus urbis et Henricus filius ejus.
1112.
1112.
Ludovicus Imperator Ecclesiam Bavia ab Augustensis ecclesiae servitute eximit. Dat. Ind. XI.
X. Kal. Septembris (12. Aug.), Regni anno VIII. Imperii I. Act. in Prisingensi Ecclesia. (M. B.
VII. 91. et repetita sub anno MDCCCXVI. Kal. (1.) Janu. Ind. XIV. anno Regni X. (XI.) Impe-
rii IV. (?) in Spionni civitate, in generali curia (ibid. p. 93.)
1112.
Item ecclesiae Babenbergensi delegat Abbatiam quendam in ducatu Baeravia sitam, a vicinitate
familiis in antiqua privilegio Abbatum de Saaga dictam (Möschmünster, praef. Ingeboldi).
Data X. Kal. Novembris (22. Oct.), Ind. XI. Regni anno VIII. Imperii I. Actum Moguntiae.
1114.
1114.
1114.
Item ecclesiae Babenbergensi Abbatiam in ducatu Baeravia, quondam Saiga, nunc autem mana-
sterium (Möschmünster) restituit cum Parochia de novo delegat. Ind. XII. VIII. Id. (6.) Janu.
Regni anno VIII. (IX.) Imperii II. Ferii IV. Actum Mercheure.

Alemanica.

Franconica.

-
Gebhardus, Elector ecclesiae praevior, Babtonia, Abbatia
Halsbrunnensis villas Halsbrunnas, Oberndorf, Velsenberg, Wi-
trammedorf, et Pezzmannsdorf, ab onere decimarum liberat.
-
Innocentius Papa II. Johanni Cellensi praeposito ordinis Nor-
berti, regule sancti Augustini, fundationis literas ecclesiae suae con-
firmat. Data Pius X. Kal. Martii (20. Febr.), Ind. XI. Pontif.
anno IV.
vid. *Gröner* I, c. p. 12. 13. *Annalis praemonstratensis* probat p. 224.
-
Ludovicus marchio, cum uxore sua Agnete, rogante filio suo,
Ottone, in sancto conversionis habitum jam emittente, quoniam plures
militaribus ante Ottom datus, per manus nobilis viri Frederici de
Hunzberg Joani Petro et Georgio Babenbergae delegaverat, anno
Frederici mortis filius eandem delegationem per manus nobilis viri
Gerongi de Ascha, complevit. Testis: Gebhart, Comes de Sulz-
bach. Act. Id. (15.) Martii.
-
Henricus Praepositor ad altare beatae Virginis Waldburge (in
Eichstadi) in manus Henrici advocati tradit praedictum sumum in
Poustervelt (Pötsenfeld), praef. Ecolinid. Actum IX. Kal. Aprilis
(24. Mart.), Ind. XII. Ludovico Saxonia imperante, Gebhardo II. hanc
sedem regente, Imiga Abbatis cum ceteris successibus obstant. (Se-
cundum ceteris externa maxime suspecta.)

Bavarica.

Annus.	
1123.	Erbo, Piriviniensis Abbas, cum Ingilfrido sancti Emmerami Abbate commisit agrum in Del- peten pro alio, Piriviniensi monasterio adjacenti. Testis: Otto palatinus. Actum Regensperch V. Kal. Martii (25. Febr.).
1125.
1135.	Ceram Lothario Imperatore cum consensu Henrici, Bavarie ducis, Eppe Abbas cenobii sancti Johannis in castro Madelhardeshof (Mullerhof), pro villa Laidharthof et praedio Charbe ab Ot- tone Ratisponensi Praefecto comparat sibi in comendationem dominicalem certum Stenzenhech. Data XVI. Kal. Aprilis (17. Mart.) Kal. XIII. Ordinationis anno X. Imperii II. Actum Babenberch. (M. B. XV. 266.)
1120.
1135.
1125.

Alemanica

Franconica.

Walthero I. Episcopo Augustani an-
nente Monasterium sancti Georgii Augus-
tae in Ecclesia sancti Georgii Martiris
Augustae per Canonice ecclesiae Augus-
tae, secundum Regulam beati Augus-
tini instituit et praedio in Tyerdorf
(Diedorf, praef. Gugginga) dedit.
Acta Kal. V. (XIII.) Praesidente Inno-
centio Papa II. Regente Lothario Im-
peratore. Data Augustae IV. Id. (12.)
Martii, (?)

Innocentii Papae II. Bulla ne Capitulum Ecclesiae Babenbergensis
per litteras apostolicas vel legatos sedis ad provisionem bene-
ficioverum compelli debeat. Dat. Lugdani Non. (5.) Augusti, Pontif.
anno VI.

Waltheri Augustensis Episcopi Ebera
definitio et confirmatio pro monaste-
rio Rayshelm a Comitibus de Lechage
novam fundata. Acta Kal. XII. (XIV.)
Kal. (1.) Octobris in civitate Augusta.
(Charta interpolata.)
vid. Luitp. p. 516. Haed II. p. 215.

Eberhardus, Praepositus sancti Georgii Babenbergae, nomine
Berchtis, Adalprui de Laine conjuga, fratris sui Hermannii filiae,
pro anniversario patris sui Epponis, ministerialis Henrici III. Impera-
toris, sancto Georgio oppugnavit villam Dieprechtshof (Dieprechtshof,
S 2

Bavarica.

Annus

1133. Otto, Babenbergensis Episcopus, praedium Lobesingen (Lobsing, praef. Abersberg) ad concan-
tium Wirzense spectans, Bruvringensi cenobio, a se fundato, pro decimis in Salwenberch (Sal-
tenberg, praef. Gräfenberg) et Niedzendorf concessit.

1133. Hincricus, Episcopus Ratiponnensis, ad curiam Lotharii Imperatoris in Babenberch evocatus, co-
ram Imperatore, regina Richiza, et Salburgensi Archiepiscopo Chunrodo concordiam inter Ottomem
Babenbergensem et Hartvicum et Chansencm super commutatione decimarum Babenbergrasum in-
tra Episcopatum Ratiponnensem sitarum confirmat. Testis: Marchio Theobaldus.

1135.

1135.

1136.

1135. Chunrodo, Saliburgensi Archiepiscopo, ecclesiam fundat beati Zenonis in civitate Hallens, *Act. Salburgi. Ind. XIII. (XIV.) Nonis (4.) Aprilis. Testis: Comes Lothpoldus de Bieim. (M. B. III. 322.)*

1136.

1136. Lotharius Imperator, Abbatiam Farahacensem in protectionem suam suscipit. Datum Ind. XIV. *pride idem (14.) Maii. Regni anno X. (XI.) Imperii III. Datum Merseburg. (M. B. IV. 120.)*

Alemanica.

Franconica.

praef. Abherdy, ac per manum Priderici de Hergersbach, ad praedi-
ctum altare delegari fecit perradum Nussere, (Nussa, praef. Fereh-
lein) emptum a Hegelose, canonico sancti Jacobi, insuper tres vi-
uros cum parte capodis novella et artem ariditatis occupatas in
Friedelouera (Friedelouere, praef. Ochenfurt). Testes: Egilber-
tus Decanus, Raccinus Praepositus in Ratiponna veteris capelle. *Act. Ind. XIII.*

Dietrichus de Bonate (Bammb, praef. Gunders) quantum sua
municipia ad altare sancti Genii in Babenberch delegat.

Perhta, de familia beati Hiliani in Wirzberch, ad altare beati
Genii in Babenberch commutatur pro Guala, de familia beati Genii
ibidem.

Eusebicus Herbipolensis Episcopi contra a Ulvae conditio-
nis femina, dicta Gundrum, in praedio suo Astrebach (Astebach, praef.
Burgbrach) ecclesiam construat, a parochia Haselaha (Burgbrach,
praef. Iphofen) eximitur, et pro iustitia parochi de Haselaha summas
sums in Talerchesdorf et Friguhasele (Dietersdorf et Freichalch,
praef. Iphofen) designatur. Testis: Godeboldus Comes. *Data Wirz-
berch Kal. (1.) Martii. Ind. XIV. Godeboldo Comite.*

Innocentius Papa II, monasterium Ahvenoe (Auhansen ad Wir-
zitem) in apostolicam suam protectionem suscipit. *Dat. Patis V.
Non. (5.) Maii.*

Annus.	Bavarica.
1125.
1126.
1126.
1126.

1126. Innocentius Papa II, Heriboni Abbati Prisingensis monasterii possessiones confirmat. Data Flis XI, Kal, Novembria (22. Oct.), Ind. XIV, Pontif. anno VII. (M. B. XII, 154.)

Alemannica.	Franconica.
.....	<p>Embricenis Episcopi Wirzburgensis causosa Beringerus Abbas sancti Stephani Godeboldo urbano comiti supulator iria talena amonem propter adreccion in villa Wierichobuten, (Wiltershausen, presf. Neustad) solvenda. Testes: Bappo filius Comitis Godeboldi; Rabbuta Comes; Herman Comes; Rabbuta de Castele et duo filii ipsius Rabbuta et Herman; Adelbero de Strinaha, Acta IV, Novas (3.) Junii.</p>
.....	<p>Otto, Babenbergensis Episcopus I. regis Hermann, Abbatia sancti Michaelis in monte Babenberg, innovat et confirmat precta, quibus ecclesia in Gerendenside (Gerendrod, presf. Weismain) a Werabano sacerdote, filio Degonis de Gerendenside, constructa, ab Ottone Episcopo anno MCVIII, VIII. Id. (6.) Augusti consecrata, et dote decimarum in Eleversit (Eberhartsteden, presf. Habubach), Hartmannesrat (Hartmannsteden, presf. Hainrich), Winoe (Widene), Willenberge (presf. Peggau), augmentata, in ipso quoque die consecrationis per Carolum, Walebanum fratrem, XX, nunciis et lous in Winoe, raxide vero, quom Carolus monasterium sancti Michaelis intrasset, possessionibus in Wiefichersit (Wiefichersit, presf. Habubach) Winoe et Gerendenside, 4000, unne desiqne dicto monasterio sancti Michaelis sollempne est obdota. Interactum, renovatum, scriptum et confirmatum Ind. XIV, Id. (15.) Junii. Anno Regni XI, Imperii IV.</p>
.....	<p>Coram Embricenis Episcopo Wirzburgensi Sasso et soror ipsius Gertrude evincunt, se non esse manuales Abbatie sancti Stephani Wirzburgi, sed de genere ministerialium ex meliori et honorabili clientela ducis Ottonis de Swinfot, uxoris septis dominia Adelheidis, filie Comitis Bodonis et uxoris ducis Henrici de Limburg, matrem suam ad jectum ministerialium admiserit. Testes: Godebold urbanus comes, Rapprech de Hauela et duo ipsius filii Rapprech et Hermann. Data Wirzburg VI, Id. (10.) Junii. vid. Schannat Vind. I, pag. 78-79.</p>

Annus.	Bavarica.
1116	Item monasterium Pöllingense Apostolice sedis privilegio communi. (M. B. N. 39)
1125	.
1126	.
1127	.
1128	.
1129	.
1130	.
1131	.
1132	.
1133	.
1134	.
1135	.
1136	.
1137	.
1138	.
1139	.
1140	.
1141	.
1142	.
1143	.
1144	.
1145	.
1146	.
1147	.
1148	.
1149	.
1150	.
1151	.
1152	.
1153	.
1154	.
1155	.
1156	.
1157	.
1158	.
1159	.
1160	.
1161	.
1162	.
1163	.
1164	.
1165	.
1166	.
1167	.
1168	.
1169	.
1170	.
1171	.
1172	.
1173	.
1174	.
1175	.
1176	.
1177	.
1178	.
1179	.
1180	.
1181	.
1182	.
1183	.
1184	.
1185	.
1186	.
1187	.
1188	.
1189	.
1190	.
1191	.
1192	.
1193	.
1194	.
1195	.
1196	.
1197	.
1198	.
1199	.
1200	.

Alemanica.	Franconica.
.	Conradus Paldensis ecclesie Abbas cum Admo Abbate de Elterza communiti manum in Altholffshaus (Althelm) pro manio in Samsfeld (Schamsfeld) et in Brunnenstet (Brunnstet), Testes: Godehult Comes et filii eius, Guntar advocatus Paldensis, Godefridus Comes. Ind. VI. (XIV).
.	Lotharius in iudicio sede Wirzburc residentis, in conventu principum, iudiciali sententia bona domini Adilberti marchionis, ab Adalberto Episcopo Wirzburgeni ad novum monasterium unum Sanctorum dicit, sed per Elshardum de Hute alioque injuste possessa, imploranti Episcopo Elshardum ad iudicium. Testes: Conradus Marchio, Ludovicus comprovincialis Comes, Sifridus Comes, Otto palatinus. Cunradus frater Ducis Friderici, Godeboldus urbanus Comes, Rabodo Comes, Cunradus Vicdominus.
.	Corum Borchardo, Dietsensis ecclesie prioris, Rabodo ecclesie in Halsbrunnen in dote affert cellas quosdam in suburbio Ahenberg (Ahenberg).
.	vid. Hoyer Suppl. zu dem Hallbronner Antiquitäten Schatz, Tom. II. pag. 71. Faltensatz Urkunden Sammlung pag. 24. num. 14.
.	Heinricus de Althorckheim, ex cognatione Hermannii de Borch, unus de his, qui dicuntur Frigelforheimere, usorem ducens Irmingardem, de familia sancti Georgii in Babenberg, Elterza suos dicit Ecclesie mancipat.
.	Godefrida Eltera, sicut Schwaesent esse, ad altare sancti Georgii in Babenbere esse designat.
.	Gunderus, Relictus Wismaris, liberi hominis de Aschach, pro adeptis mariti sepultura, beato Michaeli in monte Babenberge donat predium unum in Aschach (Aschach, presb. Dorgelbrach) et alia bona propria apud Haschilheim (Henschheim, presb. Hächstet), Dieterschdorf (Dietersdorf, presb. Iphofen) et Aschach, cum ecclesia ipsius loci, per manum Heinrici, liberi hominis de Chutware.
.	Hacho sacerdos de Halsat donat super Altare beati Archangeli vicaria apud Durbin (Dörfler, presb. Bumberg II) in fundo ecclie-

Annus.	Bavarica.
1155. circiter.	
1155. circiter.	
1156. circiter.	
1156. circiter.	
1175. circiter super.	
1183.	
1157.	<p>Heinricus, Episcopus Ratisponensis, fundacionem Canonie Schamburgensis per vicum Gertrudin locum confirmat. Datus Ratisponae XIV. Kal. Maii. (16. Apr.). (M. B. XVII. 293.)</p>
1157.	<p>Item praedium Schamburg, a nobili vicum Gertrudi ad altare sancti Petri in civitate Ratisponensi pro fundacione Canonice regularium in Schamburg dicitur in protectionem suam suscepit. Datus Kal. (1.) Maii, Ind. XIV. (XV.) (M. B. XVII. 293.)</p>
1157.	

Alemannica.	Franconica.
	<p>vise sancti Michaelis proprio sumpto excolunt. Testes: Egilbertus tunc Decanus, postea Episcopus, Ratpoldus Comes, Bertholdus Comes, Herimannus et Poppo, Comes.</p> <p>Arnoldus liber homo de Friburgaria (Friburgach, presb. Iphofes) sancto Michaeli tradit praedium suum, reservata Comiti Ratpoldo adiacentia eo pacto, ut inter fratres habitos recipiatur.</p> <p>In praesentia Ottonis Episcopi Filles de . . . beato Michaeli donat IX. mansus apud Oshem (Gulack-Oshem, presb. Uffshelm), Testis: Bertholdus Comes de Berleheim.</p> <p>Herimannus, Abbas sancti Michaelis, emit ab Heinfelcho quondam praedium apud Pholshelm (Pholshelm, presb. Uffshelm).</p> <p>Bertholdus Comes de Berleheim curam Episcopi Wirzburgensis domus beati Michaelis alibi sua apud Friburg (Oberreichtshelm), Tragekublerhof (Tragekubelhof) et Tausenluge (Tausenluge) presb. M. L. L. L. L.</p>
<p>Althertus Eberacensis Abbas Oudalrimum Cassiacensem Abbatem iohannem de decima quondam in vicum Arheim locum suo deserto, et ad curiam Nellingen perducit. Testes: Hapoldus, Comes de Lechgrunde; Chann, Comes de Odingen; Ludovicus de eodem loco, Eberhart de Welkenwart.</p>	
	<p>Eulrico Wirzburgensi Episcopo Admo Abbati de Eberaha et fundatori fratrum Bernoni confert beneficium in villa Anlesheim (Anlesheim) nomine Hergende, interfecti Hingij parvi, cum censibus praecipua possessoris individuali, Gebhardi de Sulzbach, pro acceptis XIV. mansis in Geldersheim resignatum, nec non obsequium super XXIII. mansis in Anlesheim a Comite Hermanno de Hosten</p>

Anno.

Bavarica.

1137.

1137.

1137.

Alemanica.

Franconica.

similiter renuntiatio. Testes: Gotthardus Comes et duo sui filii Balpho et Berthold, Hermannus Comes, Rupert de Godele cum duobus suis filiis Raperto et Hermann. Comes Victorinus, Dux Werenburg III, Nona (4) Maii.

Otto VIII, Biberurgensis Episcopus, effusa in occidentali parte montis sancti Michaelis, a VII festibus et II. coveris locutandis, ad sustentationem peregrinorum adorationem in honorem Domini et S. Petri cum larga dote constituit⁹. Dat. et confirm. Ind. XIV. (XV.) VIII. Kal. Junii (25. Maii.) fecit III. in Synodo Biberurgensi. vid. Ussermann p. 64.

Ulricus, Hagenheimensis priores Abbas, sancto Gelibaldi Fichtenensis Episcopi et fratris sui Hartwici advocati, a quibusdam S. Willibaldi ministris concessit illi praeedium Perckenstetten, Factum regnante Ludovico, anno XI. Imperii V.

Otto Wircelburgensis praepositus Eberhardus Biberurgensi praeposito credit quondam sui iuris agrum in vicinis Wircelburgensi Castellae sancti Georgii e vicinis adjacentem.

⁹ Videlicet Vilsdorf (Fellied), Trugmurtel (Trübenroth), Gilsdorf (Gosdorf) in hodierna parochia Thiermannsdorf, a Rihperto de Saxonia concessa, et Gollhardus Camilli de Biberach in Admonitionem monasterii Sanctae Ursulae et Grunova (Grunna, paroch. Hiltens), a Ludolpho de Gilsdorf scripta, et Bertholdo, Camilli de Fuchsberg sub mansuetudine communita, item praeedium apud Chersotis (Chersotz, paroch. Rulbach) postea sub Chersotis (Chersotz, paroch. Schellitz) communitum, Chersotis (Chersotz, paroch. Lichtenfeld), Dorsowa (Dorsow, paroch. Rulbach), Bucha (Bucha, paroch. Weinsau), Rait (Rait, paroch. Weinsau) et Stinmit, duxus, (Grunna, paroch. Weinsau) a Regimboto Comite de Gisch scripta, partim ab Ekkehardo de Saxonia concessa, quoniam locum Heppo Comes et advocatus est; item praeedium apud Alva (Ziefendell) et Eggental (paroch. Schellitz) et Timersot, a Timone quondam redempto, Bitem sub advocatu Repponis Comitis, item hospitale sanctae Gertrudis, cum praeiis Mimbure (Mimburehill) et Follbedendel (Follbedel, paroch. Schellitz), ab Hermann de Biberbach scripta, sub advocatu episcopi Hermann; item XII. mansura, una cum ecclesia apud Stierpach (Schierpach, paroch. Hiltens) et dote ejus se subdatis, Bertholdi Comiti ad tuncdem concessa; item Althofen signatus de Wadingen, pro advocatione Habels (Habels) et Inndels (Waldau), et Uunig (Uunig, paroch. Lichtenfeld) auctoris de Chersot, et Walsendel (Walsendel, paroch. Weinsau), Ecclesiam de Lichtenfeld ad defensionem commisit.

Annus.	Bavarica.
1117.	.
1127.	.
1137.	Notitia restorationis monasterii Aithralis anno MLXXXVII, facte per Engelbertum Hallensium Comitem. Data MCXXXVII. (Dahis.) (M. B. I. 268.)
1129.	.
1128.	Conradus III. Rex praxidum in Boteschano, (Hateschano, presf. Schrebenhansen) a Conrado Marchione de Turingia per amicum Conradi de Würzburgensi Ombudico et successore Albrecht Augustus donatum, ab Heincrico de Hireschano (Hereschano), antea impugnatum, iudicio principum et curie suae confirmavit, et Palatinus Comes de Wiltsherspach ipso momento advocato iurandam commisit. Testes: Helmaricus Marchio, Luitoldus Comes de Blöden, Godofridus Castellanus de Nurnimberch, Comes Gumbertus de Boteschano. Arnoldus Cancellarius vice Marcelli Maguntini Archiepiscopi recognovit. Ind. I. anno Regni I. Data apud Nurnimberch V. Kal. Junii (28. Maii.) (M. B. XIII. 169.)
1135.	Henricus, Hallesiensis Episcopus, Geboldo (e gente Abensbergensi) ecclesiae Rorensis advocatum commendat. Acta IV. Kal. Octobris (23. Sept.) Ind. XI. (R.) (M. B. XVI. 105.)
1124.	Otto, Babenbergensis Episcopus octavo. Iona que ecclesiae sancti Georgii in Perovigena a se fundata hucusque contulit, confirmat. Actum Babenberch III. Id. (11.) Decembris. Ind. I. Chunradi Regis anno I. ordinationis Ottonis Episcopi anno XXXII. (M. B. XIII. 153. 155.)
1113.	Sibidus, Episcopus Spirita, successio in Waldassen conferit villam inferior Dicho (Dostreich) monasterio. Act. Ind. I. Conradi Regis anno I. completum in Magnonia. Fidejussor: Gerhardus de Salsbach. Comes Hermannus de Salsche, et frater ejus.

Alemanica.	Franconica.
.	Endrico Wirceburgensi Episcopo finibus Jatum, sine censibus effluentes, ceteroquin a servitute emancipat. Testes: Godofridus Borgevius, Popo Elias ejus, Heroldus Virelminius, Filianch scabeta.
.	Idem confirmat donationem quorundam vinearum in via curva, ab Adalberone ecclesie Wirceburgensi ad altare beati Pylani factam, reservata illis usufructu unius carterae vinee, vel VI. unarum mansurum. Testis: Gesslin magister scolarem.
.	Conradus Rex monasterium in Halpreman (Heilbrunn) cum bonis in Würendorf (Weierndorf), Hetsindorf (Hetzendorf), Conshusen, Adelsdorf (Adelmannsdorf) et Schupach in suam protectionem recipit. Dat. apud Nurnimberch pridie Kal. Aprilis (31. Mart.) anno Regni I. ead. Hektor I. c. p. 110. Schütz I. c. p. 29. Faltentz I. c. p. 27. num. 15.

Anno.

Bavarica.

1110.

circiter.

1111.

circiter.

1110. Innocentius Papa II. ad preces Eppinali Abbatis monasterium Modulsturgense (Mallerdorf) in Ratibonensi Episcopatu sub apostolica sedis tutela recipit. Datum Laterani per manum Almerici Cardinalis et Bibliothecarii, VII. Id. (7.) Januarii, Ind. II, Pontif. anno IX. (M. B. XX, 259.)

1110. Item privilegia et possessiones ecclesie beate Virginis Mariæ in Biburg confirmat. Datum eodem et ibidem, vii. Id. II, 209.

1110. Item Fuldaensem ecclesiam in protectionem suam recipit. Dat. Laterani IV. Kal. Aprilis (30. Marti), Ind. II, Pontif. anno X. (M. B. IV, 129.)

1110. Item possessiones monasterii in Baumbrach confirmat. Datum Laterani IV. Id. (16.) Aprilis (M. B. II, 104.)

1110. Eisdem Privilegium super bonis, electione Abbatis, et advocatis monasterii Seonensis. Datum Laterani per manum Henrici Cardinalis et Cancellarii, III. Id. (11.) Aprilis, Pontif. anno X. (M. B. II, 127.) (Charta raris et corruptis, cum insidie monogrammatice figura.)

1110. Item fundum ecclesie beate Mariæ Virginis in Biburg, ab Eberhardo Abbate, et Otone Babenbergensi Episcopo collatum, in suam defensionem recipit. Datum Laterani III. Id. (11.) Aprilis, Pontif. anno X.

1110.

Alemantica.

Franconica.

Hermannus Abbas in monte sancti Michaelis Babenbergæ, gentem Bernonis de Apertsdorf (Abtardorf, pres. Burgebrach) ministri et magistri capitane suas, propter bona servitia beato Ottoni Episcopo in itinere Slavico præstita, inter ministeriales suos recipit.

Regante Chunrado Imperatore tempore Gebhardi Episcopi et Gisela Abbatisse Berlic quædam ad altare sancte Walpurgis Virginis (in Eichenard) per manus Gerhadi advocati iradit quoddam pæcedium ad Tolligen. Testes per aures iradit. (Suspecta.)